

Ingrid Pliske-Winter, Landesvorsitzende, Eschenweg 13, 15374 Müncheberg,

Internet: http://www.lvktb.de

Müncheberg, den 22. Januar 2020

An die Mitglieder des Landesverbandes und geladene Gäste

Liebe Mitglieder des Landesverbandes, sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zu unserem

5. Jahresempfang

"Kindertagespflege in Brandenburg – die Situation 2020"

Er findet statt am:

Samstag, den 14. März 2020, um <u>11:00</u> Uhr im Paritätischen Sozial- und Beratungszentrum gGmbh, Zum Teufelssee 30, 14478 Potsdam

Folgende Tagesordnung ist geplant:

- 1. Begrüßung
 - Ingrid Pliske-Winter, Landesvorsitzende
- Grußwort Britta Ernst, Ministerin für Bildung, Jugend und Sport des Landes Brandenburg (angefragt)
- 3. Grußwort Kristy Augustin, Vorsitzende des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport im Landtag Brandenburg
- 4. Weitere Grußworte
- 5. Diskussion und Erfahrungsaustausch zur Situation der Kindertagespflege in Brandenburg am Beginn des Jahres 2020 mit Ingrid Pliske-Winter, Kristy Augustin, Heiko Krause u.a.
- 6. Gemütliches Beisammensein bei einem kleinen Imbiss.

Ab 12:30 Uhr findet unsere turnusmäßige Mitgliederversammlung statt (siehe separate Einladung).

Wichtiger Hinweis: Für die Planung benötigen wir eine verbindliche Anmeldung bei Ingrid Pliske-Winter unter i.pliske@lvktb.de bis spätestens 10. März 2020.

Mit freundlichen Grüßen

Ingrid Pliske-Winter

Landesvorsitzende